
UCHWAŁA NR 167/XVIII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024.1465 z późn. zm), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie Gminy Roźwienica na 2025 rok: 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 488 676,06 zł w następujących działach klasyfikacji 
budżetowej: 

1) w dziale 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 356 676,06 zł; 

a) w § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 76 676,06 zł; 

b) w § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych 
i miejsc postojowych na terenie Gminy Roźwienica; w tym na opracowanie dokumentacji o kwotę 
280 000,00 zł; 

2) w dziale 710 Działalność usługowa - o kwotę 32 000,00 zł; w tym: 

a) w rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego w § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 
16 000,00 zł; 

b) w rozdz. 71095 Pozostała działalność w § 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii o kwotę 16 000,00 zł; 

3) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 100 000,00 zł; z tego: 

a) w rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 90 000,00 zł; w tym: 

- w § 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 40 000,00 zł; 

- w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł; 

- w § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie pn. Rozbudowa garażu straży 
pożarnej w Czudowicach o kwotę 40 000,00 zł; 

b) w rozdz.75421 Zarządzanie kryzysowe  w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym wydatki na 
realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu - 
w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 23 104,10 zł w tym: 

1) w § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10 000,00 zł; 

2) w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 13 104,10 zł. 

§ 2. Ustala się planowany deficyt budżetu Gminy - po zmianach - w kwocie 2 932 825,81 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody: 

1) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 217 694,10 zł; 

2) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 203 351,55 zł; 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - jako niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A66A83E-8D45-481B-AE08-283AE7E26896. Podpisany Strona 1



ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych - pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych z 2024 roku w kwocie 23 104,10 zł; 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 488 676,06 zł. 

§ 3. Ustala się planowane przychody budżetu - po zmianach - w kwocie 19 644 309,63 zł; w tym: 

1) w § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - jako 
niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych - 
pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z 2024 roku w kwocie 23 104,10 zł;  

2) w § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 217 694,10 zł; 

3) w § 907 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 15 736 
065,82 zł;  

4) w § 950 Wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 488 676,06 zł; 

5) w § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 178 769,55 zł. 

§ 4. Ustala się planowane rozchody budżetu - po zmianach - w kwocie 16 711 483,82 zł; w tym: 

1) w § 965 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 15 736 
065,82 zł; 

2) w § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  w kwocie  975 418,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 6. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

   

Z-ca Przewodniczącego Rady 
Gminy w Roźwienicy 

 
 

Janina 
Bogumiła Krasiczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A66A83E-8D45-481B-AE08-283AE7E26896. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Remonty i przebudowa dróg gminnych – 356 676,06 zł 

W celu zapewnienia odpowiednich warunków komunikacyjnych oraz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców, konieczne jest przeprowadzanie bieżących remontów i przebudowy dróg gminnych. Inwestycje 
w infrastrukturę drogową mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców, sprzyjają rozwojowi 
gospodarczemu gminy, umożliwiając lepszy dostęp do usług publicznych, poprawiając dostępność dla 
przedsiębiorców i turystów. Remonty dróg przyczyniają się również do zmniejszenia liczby wypadków 
drogowych, co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo obywateli. 

2.Koszty wydawania decyzji o warunkach zabudowy – 16 000,00 zł 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, gmina jest odpowiedzialna za wydawanie decyzji 
o warunkach zabudowy. Koszty te są związane z obsługą administracyjną i techniczną, która wiąże się 
z rozpatrywaniem wniosków, przeprowadzaniem analiz oraz opracowywaniem dokumentów. Środki na ten cel 
pozwolą na utrzymanie sprawności administracyjnej w gminie, co z kolei sprzyja rozwojowi terenów 
inwestycyjnych, poprawie ładu przestrzennego oraz wspiera lokalną gospodarkę. 

3.Koszty strategii rozwoju gminy – 16 000,00 zł 

Opracowanie i wdrażanie strategii rozwoju gminy stanowi kluczowy element długoterminowego planowania 
i rozwoju lokalnego. Środki przeznaczone na przygotowanie strategii umożliwiają dokonanie szczegółowej 
analizy potencjałów gminy, identyfikację jej mocnych i słabych stron oraz określenie działań, które pozwolą na 
optymalizację rozwoju gminy w różnych obszarach: społecznych, gospodarczych i infrastrukturalnych. Dzięki 
tym środkom gmina może lepiej planować i wykorzystywać dostępne zasoby, co ma na celu zrównoważony 
rozwój i poprawę jakości życia mieszkańców. Zaplanowaną  kwotę przeznacza się na opracowanie i realizację - 
w ramach porozumienia - Strategii Rozwoju Ponadlokalnego na rzecz Gminy Zarzecze i Gminy Roźwienica na 
lata 2025-2030. 

4.Środki dla OSP na diety strażakom, rozbudowę OSP i zakup strojów strażackich - 90 000,00 zł 

Wsparcie finansowe dla OSP w zakresie wypłaty diet (w tym zaległych za 2024 rok) strażakom, rozbudowy 
zaplecza jednostek oraz zakupu niezbędnych strojów strażackich jest niezbędne do poprawy efektywności ich 
działania. Środki te umożliwią poprawę warunków pracy strażaków, co wpłynie na ich motywację do służby 
i pozwoli na szybsze oraz skuteczniejsze reagowanie na zagrożenia i przyczyni się do lepszego zabezpieczenia 
gminy przed ryzykiem pożarowym i innymi zagrożeniami. 

5.    Przeznaczenia środków na zarządzanie kryzysowe w gminie – sytuacja powodziowa - 10 000,00 zł 

 Zarządzanie kryzysowe to jeden z kluczowych obszarów funkcjonowania administracji samorządowej, 
mający na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców oraz minimalizację skutków zagrożeń. W kontekście 
powodzi, która stanowi jedno z najpoważniejszych zagrożeń naturalnych dla Gmin Roźwienica przeznaczenie 
odpowiednich środków na działania z zakresu zarządzania kryzysowego jest nie tylko uzasadnione, ale wręcz 
niezbędne. 

Inwestowanie w zarządzanie kryzysowe pozwali zakupić worki z piaskiem oraz sfinansować prace 
zabezpieczające i remontowe w celu ograniczenia strat ekonomicznych gminy i jej mieszkańców. 

6.Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 23 104,10 zł 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dochody uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu powinny być 
przeznaczane na działalność związaną z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, w tym m.in. na profilaktykę 
uzależnień, leczenie osób uzależnionych, organizowanie terapii oraz wspieranie działań lokalnych organizacji 
działających w zakresie edukacji i wsparcia w zakresie problematyki alkoholowej. 

W przypadku, gdy dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w danym roku budżetowym 
nie zostały w pełni wykorzystane, przekazanie tych środków na działania związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi jest zgodne z duchem ustawy i stanowi optymalne wykorzystanie dostępnych zasobów. Celem 
tej decyzji jest zapewnienie efektywności działań prewencyjnych i terapeutycznych, które mają na celu 
zmniejszenie problemu uzależnienia od alkoholu w społeczności zgodnie z uchwalonym Programem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A66A83E-8D45-481B-AE08-283AE7E26896. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A66A83E-8D45-481B-AE08-283AE7E26896. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 167/XVIII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


